

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 15 164,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,15	35,00	5,25
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,59	35,00	965,65
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,06	35,00	2,10
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,35	25,00	308,75
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,05	25,00	176,25
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03	30,00	0,90
		Total manopera				1 458,90

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,19	177,08	33,65
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,15	45,00	6,75
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,00	18,50	0,00
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,05	36,50	1,83
5.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,02	35,00	0,70
6.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata PIBX SN2160x3,2	m	39,09	80,73	3 155,74
7.	2521216701000160	PE160mm	m	0,41	324,90	133,21
8.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	6,37	46,17	294,10
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13,40	3,18	42,61
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,95	1,41	1,34
11.	266112643300123	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	2,00	301,94	603,88
12.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	2,00	77,50	155,00
13.	266112643309113	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9	buc	1,00	341,67	341,67

14.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,00	378,33	756,66
15.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	406,25	406,25
16.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	289,17	289,17
17.	26611264331014 2	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2	buc	1,00	330,56	330,56
18.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,48	883,89	424,27
19.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,01	729,44	7,29
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,09	729,44	65,65
21.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	12,90	13,50	174,15
22.	28752742000	Capacul cu rama din fonta*ЛЮК „Т,,	buc	1,00	1 325,00	1 325,00
23.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*ЛЮК „Л,,	buc	1,00	941,67	941,67
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,71	25,00	17,75
		Total materiale de constructii				9 508,90

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,01	10,00	30,10
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,76	325,00	247,00
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,32	295,00	94,40
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,04	10,00	0,40
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,01	55,00	165,55
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,21	165,00	364,65
		Total utilaje de constructii				902,10

Total	Lei	11 869,90
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	328,25
Transportarea	2 %	190,18
Total		12 388,33
Cheltueli de regie	1 %	123,88
Total		12 512,21
Beneficiul de deviz	1 %	125,12
Total		12 637,33
Tva	20 %	2 527,47

Total deviz:

15 164,80

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)